
     Strateginio valdymo metodikos 

                                                                      2 priedas 

 

STEBĖSENOS RODIKLIO APRAŠYMO KORTELĖ 
 

 Pavadinimas Kodas 

1. Asignavimų valdytojas – Lietuvos Respublikos 

ekonomikos ir inovacijų ministerija  

29.900.1811  

2. Nacionalinio pažangos plano strateginis tikslas –

Pereiti prie mokslo žiniomis, pažangiosiomis 

technologijomis, inovacijomis grįsto darnaus 

ekonomikos vystymosi ir didinti šalies 

tarptautinį konkurencingumą 

NPP-01 

3. Nacionalinio pažangos plano uždavinys – 

Skatinti pažangiųjų technologijų ir inovacijų 

kūrimą, diegimą ir sklaidą  

NPP-01-05  

4. Strateginio veiklos plano programa – 

Ekonomikos konkurencingumo didinimo 

programa 

05-001 

5. Strateginio veiklos plano programos uždavinys – 

Skatinti pažangiųjų technologijų ir inovacijų 

kūrimą, diegimą ir sklaidą  

05-001-01-05 

6. Strateginio veiklos plano programos priemonė –

Sukurti nuoseklią inovacinės veiklos 

skatinimo sistemą 

05-001-01-05-07  

7. Rodiklio pavadinimas – Produkto rodiklis 

Paramą dotacijomis gavusios įmonės. 

P-05-001-01-05-07-13   

8. Matavimo vienetas  Įmonės 

9. Rodiklio paaiškinimas  Remiantis EK skelbiamu 2021–2027 m. Europos regioninės 

plėtros ir Sanglaudos fondų rodiklių  aprašymu   (RCO02).  

 

Įmonių, gaunančių piniginę paramą dotacijų forma, skaičius. 

Įmonė – ekonominę veiklą vykdantis juridinis asmuo (šaltinis: 

Lietuvos Respublikos smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros 

įstatymas). Įmonei taip pat priskiriami fiziniai asmenys, kurie 

savarankiškai verčiasi ekonomine veikla1. 

Įmonių klasifikacija: 

Labai maža įmonė (<= 10 darbuotojų ir metinė apyvarta ≤ 2 

mln. EUR, arba balansas ≤ 2 mln. EUR); 

Smulki įmonė (10–49 darbuotojai ir metinė apyvarta >2 mln. 

EUR -≤ 10 mln. EUR arba balansas > 2 mln. EUR - ≤ 10 mln. 

EUR); 

Vidutinė įmonė (50–249 darbuotojai ir metinė apyvarta >10 

mln. EUR - ≤ 50 mln. EUR arba balansas > 10 mln. EUR -≤ 43 

mln. EUR); 

Didelės įmonės (>250 darbuotojų ir apyvarta > 50 mln. Eur arba 

balansas > 43 mln. Eur). 

Įmonės dydis nustatomas paraiškos pateikimo metu. 

10. Rodiklio reikšmės apskaičiavimo formulė  Rodiklis apskaičiuojamas remiantis paramą dotacijomis 

gavusių įmonių skaičiumi, t. y. pagal pasirašytas projektų 

finansavimo sutartis. 

11. Rodiklio ir jo dėmenų detalumas  1 taisyklė: Siekiant išvengt dvigubo skaičiavimo, vertinama, 

kad projekte pagal tą patį konkretų tikslą dalyvauja tik ta pati 

viena įmonė, neatsižvelgiant į tai, kiek paramos rūšių ji gauna, 

siekdama to paties konkretaus tikslo. 

 
1 Taikytina tik pažangos priemonės Nr. 05-001-01-08-09 „Skatinti verslumą ir kurti paskatas įmonių augimui“ veiklai 

„Skatinti pradedančiųjų SVV subjektų kūrimąsi, augimą ir plėtrą“. 

https://cohesiondata.ec.europa.eu/2021-2027-Indicators/2021-2027-ERDF-CF-JTF-Common-Indicators/4t73-mihb/data


2 

 

12. Rodiklio reikšmės skaičiavimo reguliarumas ar 

ataskaitinis laikotarpis  

1 taisyklė. Metinės ataskaitos teikiamos pasiekus konkretų 

tikslą. 

13. Pirminis duomenų šaltinis   Duomenų rinkimo informacinė sistema „INVESTIS“.  

Projekto vykdytojas yra atsakingas už duomenų ir 

informacijos apie rodiklio pasiekimą, surinkimą ir pateikimą. 

14. Už rodiklį atsakingas kontaktinis asmuo  Už rodiklio stebėseną (duomenų surinkimą ir paviešinimą): 

Povilas Kriaučeliūnas 

Ekonomikos ir inovacijų ministerijos 

Europos Sąjungos investicijų koordinavimo departamento  

Europos Sąjungos investicijų valdymo skyriaus vyriausiasis 

specialistas 

Tel.  8 698 42185 

El. p.  Povilas.Kriauceliunas@eimin.lt 

15. Kita svarbi informacija 2021–2027 m. IP rodiklis RCO02 (P.B.2.0002). 

Naudojamas kartu su rodikliu P-05-001-01-05-07-08 

(RCO01).  

 

mailto:Povilas.Kriauceliunas@eimin.lt

